
1 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PAKEITIMO PROJEKTAS 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.2.1-ESFA-K-728 „IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLŲ VEIKLOS TOBULINIMAS“ 

  

1.  Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Pagerinti mokinių ugdymo 

pasiekimus skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. naujų bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

modelių, atnaujinto ugdymo turinio diegimas; 

1.3.2. virtualių ugdymo / ugdymo(si) aplinkų ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo institucijose 

diegimas; 

1.3.3. mokyklos bendruomenės telkimas ir bendrojo ugdymo kokybės gerinimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. savivaldybės;  

1.4.2. mokyklos, vykdančios ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas; 

1.4.3. mokyklos, vykdančios bendrojo ugdymo programas. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

   

2.  Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

  

3.  Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

  

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

  

Europos socialinio fondo agentūra. 

  

5.  Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

  

6.  Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

R.S.383 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

mokyklų, kurių 

mokinių ugdymo 

Procentai 70 70 



2 

 

pasiekimai pagerėjo, 

dalis“ 

P.S.382 „Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programa“ 

Skaičius 233 2330 

 

P.N.713 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusios 

ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos“ 

Skaičius 0 80 

P.N.728 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusios 

mokyklos“ 

Skaičius 42 425 

345 

  

7.  Priemonės finansavimo šaltiniai 

  

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

  

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

  

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.   Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

6 950 880 0 141 855 141 855 0 0 0 

2.   Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

2 896 200 0 59 106 59 106 0 0 0 

3.   Iš viso  

9 847 080 0 200 961 200 961 0 0 0 

 

 

 

 



3 

 

PRIEMONĖ NR. 09.2.2-ESFA-V-729 „NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ĮVAIROVĖS 

IR PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

  

1.  Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti anksti iš švietimo 

sistemos pasitraukusių ir bendrojo ugdymo programos nebaigusių asmenų skaičių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – neformaliojo vaikų švietimo (tarp jų ir vaikų vasaros edukacinių) 

programų įvairovės ir prieinamumo didinimas, prevencinių programų įgyvendinimas mokyklose, 

siekiant mažinti iškritusių iš švietimo sistemos mokinių skaičių. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 

1.4.2. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras; 

1.4.3. Švietimo mainų paramos fondas.  

1.5. Galimi partneriai:  

1.5.1 viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

1.5.2 savivaldybių administracijos 

  

2.  Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

  

3.  Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

  

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

  

Europos socialinio fondo agentūra. 

  

5.  Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

  

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 

R.N.713 „Kūrybinėse 

partnerystėse 

dalyvavusių mokyklų 

dalis“ 

Procentai 7 13 

P.S.382 „Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 48 775 

 

P.S.383 „Mokiniai, kuriems 

pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

Skaičius 181 1808 



4 

 

buvo suteikta švietimo 

pagalba“ 

P.N.714 „Mokyklų, kuriose 

pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

teikiama švietimo 

pagalba, skaičius“ 

Skaičius 0 700 

P.N.729 „Mokyklos, 

dalyvavusios 

kūrybinėse 

partnerystėse“ 

Skaičius 85 163 

P.N.740 „Mokiniai,  kuriems 

pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

suteiktos neformaliojo 

vaikų švietimo 

paslaugos 

Skaičius 50 000 100 000“ 

  

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.   Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

32 281 001 0 132 312 112 800 0 10 152 9 360 

2.   Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3.   Iš viso  

32 281 001 0 132 312 112 800 0 10 152 9 360 

 

 

 

 

 

 



5 

 

NACIONALINIS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų 

apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas  
Institucija 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Produkto rodikliai 

34. P.N.713 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusios 

ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos“ 

Skaičius Veiksmų programa 

– 2014–2020 metų 

Eupos Sąjungos 

fondų investicijų 

veiksmų 

programa. 

 

ESF – Europos 

socialinis fondas. 

 

Ugdymas – 

dvasinių, 

intelektinių, fizinių 

asmens galių 

auginimas 

bendraujant ir 

mokant (šaltinis: 

Švietimo 

įstatymas). 

 

Ugdymo kokybės 

gerinimas – tai 

švietimo kokybei 

gerinti vykdoma 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos pagal 

veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusios 

ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos 

(mokyklų skaičius). 

 

Ta pati mokykla, 

dalyvavusi keliose to 

paties projekto 

veiklose 

skaičiuojama vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

įstaigų sąrašas, 

patvirtintas 

pareiškėjo arba 

partnerio įstaigos 

vadovo ar įgalioto 

asmens. 

 

Įgyvendinančiajai 

institucijai 

paprašius, 

projekto 

vykdytojas privalo 

pateikti 

papildomus 

dokumentus,  

įrodančius 

mokyklų sąrašo 

patikimumą/ 

pagrįstumą. 

 

Stebėsenos 

rodiklis laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

metu įstaiga 

įtraukiama į 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

įstaigų sąrašą. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



6 

 

švietimo stebėsena, 

tyrimai, mokyklų 

veiklos 

įsivertinimas ir 

išorinis vertinimas, 

mokyklų vadovų ir 

mokytojų 

atestacija, 

mokymosi 

pasiekimų 

vertinimas 

(šaltinis: Švietimo 

įstatymas). 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo mokyklos 

yra suprantamos 

kaip mokyklos, 

vykdančios 

ikimokyklinio ir 

(arba) 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programas 

(lopšelis – 

darželis, 

darželis, 

universalus 

daugiafunkcis 

centras). 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

 

Registruojant 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

kiekvienos 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gavusios įstaigos 

kodas. 

35. P.N.714 „Mokyklų, kuriose 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis teikiama 

Skaičius Mokykla – 

juridinis asmuo, 

valstybės narės 

juridinio asmens 

ar kitos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos 

mokyklos, kurios 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis teikiama 

Pirminiai šaltiniai: 

Projekto vykdytojo 

sudarytas švietimo 

pagalbos paslaugas  

teikiančių mokyklų 

Stebėsenos 

rodiklis laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 



7 

 

švietimo pagalba, 

skaičius“ 

organizacijos 

padalinys, įsteigtas 

Lietuvos 

Respublikoje teisės 

aktų nustatyta 

tvarka, kurio 

pagrindinė veikla 

yra formalusis 

arba (ir) 

neformalusis 

švietimas (šaltinis: 

Švietimo 

įstatymas). 

 

Veiksmų programa 

– 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

veiksmų 

programa. 

 

ESF – Europos 

socialinis fondas. 

 

Švietimo pagalba – 

mokiniams, jų 

tėvams (globėjams, 

rūpintojams), 

mokytojams ir 

švietimo teikėjams 

specialistų 

teikiama pagalba, 

kurios tikslas – 

didinti švietimo 

veiksmingumą 

švietimo pagalba 

(mokyklų skaičius).  

 

Ta pati mokykla 

tame pačiame 

projekte 

skaičiuojama vieną 

kartą.  

 

sąrašas, nurodant 

mokyklos kodą. 

 

Įgyvendinančiajai 

institucijai 

paprašius, 

mokyklos, kurios 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis teikia 

švietimo pagalbą, 

privalo pateikti 

papildomus 

dokumentus,  

patvirtinančius 

švietimo pagalbos 

paslaugų teikimą 

mokykloje.  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

 

Registruojant 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

kiekvienos 

mokyklos, kurioje 

ESF lėšomis 

teikiama švietimo 

pagalba, kodas. 

metu priimami 

dokumentai, 

patvirtinantys, 

kad mokykloje 

yra pradėtos 

teikti švietimo 

pagalbos 

paslaugos.  

 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



8 

 

(šaltinis: Švietimo 

įstatymas). 

 

Švietimo pagalba 

apima 

informacinę, 

psichologinę, 

socialinę 

pedagoginę,  

specialiąją 

pedagoginę ir 

specialiąją pagalbą 

bei sveikatos 

priežiūrą 

mokykloje. 

 


	part_557dc4c88a6e4ed69886fa3528b968e8
	part_9767abf1638b47ebbe8fdaa1db9b21f7
	part_a6f1bb0f6c7a4b8a86c0f9aee87b9ccb
	part_f2cbbccb83104f3f9eea15d8a11c074e
	part_f6a92396ed104b57b102bcaf6e67e0d3
	part_c7715c272ff34d0693fde161ab07a1ef
	part_7db29193c6554a66bbd346c2afd8b2f2
	part_d42d08bd2ada4fa98ad8ca5f69096930
	part_49f47535a8274dfba05a824d744e53a2
	part_dc4f2da4aabc49bdb45830f6cc7e9c00
	part_b4e5547c23c7421face21377bb692389
	part_90ca869fd8e342a5afcf6e3dcdfe0514
	part_8d4da44d4fbb42e0bcd5453f790a73dc
	part_564a3fcafc7a4f2288080929b88b8804

